






  č. j. 30 Si 149/2021-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová 
v zastoupení Martina Zajkrová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 149/2021 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová 

DNE:  16. srpna 2021 
 

ŽADATEL: 

Vážen

v příloze Vám zasíláme dva anonymizované rozsudky dle Vaší žádosti. 

S pozdravem 

Mgr. Eva Červenková v. r. 
místopředsedkyně soudu 



   C 66/2019-10 

Shodu s  

 

 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v   

 Vysoká škola ekonomie a managementu, a. s.
 00  

 
  00  

proti 
 

o zaplacení 51 000 , rozsudkem pro uznání 

takto: 

000  
 

   to 
 

 

 
 

  
ní v v  

–  
  , 

  
 – 



   C 66/2019 

Shodu s  

 

2

   – , v 
–

  2019,  C 66/2019-  soud u 
s § “), 

e   
k , mu s

  
v

 Cdo 

 

 

  
rozporu se 

v   
m

, 
§ 1 , 

 )   
, soud 

  
 

    
   

 
 



   C 66/2019 

Shodu s  

 

 

  §    soud 
 

 §    
    

   , 
, 

  
 ch se  

 2   
  

z  

 

  
en z 

 
 

-    tímto rozhodnutím,  se 
 

  2019 

  
 

 



  č. j. 37 C 133/2019-24 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Zelenková.  

USNESENÍ 

Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudcem Mgr. Romanem Koťátkem ve věci 

žalobkyně:  Vysoká škola ekonomie a managementu, a. s., IČO 01801376 
sídlem Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 
zastoupená advokátem Mgr. Martinem Zástěrou 
sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 1554/6, 130 00 Praha 

proti 
žalovanému:  

zastoupený advokátem Mgr. Otou Ondruškou 
sídlem Ortenovo náměstí 890/2, 170 00 Praha 7 

o zaplacení 120 000 Kč 

takto:  

I. Soud schvaluje následující smír: 
 
Žalovaný se zavazuje zaplatit žalobkyni na uplatněný nárok částku ve výši 100 000 Kč 
k rukám žalobkyně ve prospěch bankovního účtu č. 275718521/0300, vedený u 
Československé obchodní banky, a.s. pod v.s.  To vše v pravidelných 
splátkách a to tak, že 

do 30. 9. 2019 částku 2 500 Kč 

do 31. 10. 2019 částku 2 500 Kč  

do 30. 11. 2019 částku 2 500 Kč  

do 31. 12. 2019 částku 2 500 Kč  

do 31. 1. 2020 částku 2 500 Kč  

do 29. 2. 2020 částku 2 500 Kč  

do 31. 3. 2020 částku 5 000 Kč  

do 30. 4. 2020 částku 5 000 Kč  

do 31. 5. 2020 částku 5 000 Kč  

do 30. 6. 2020 částku 5 000 Kč 

do 31. 7. 2020 částku 5 000 Kč  

do 31. 8. 2020 částku 5 000 Kč  

do 30. 9. 2020 částku 5 000 Kč  

do 31. 10. 2020 částku 5 000 Kč  

do 30. 11. 2020 částku 5 000 Kč  

do 31. 12. 2020 částku 5 000 Kč  

do 31. 1. 2021 částku 5 000 Kč  

do 28. 2. 2021 částku 5 000 Kč  

do 31. 3. 2021 částku 5 000 Kč  



  37 C 133/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Zelenková.  

2

do 30. 4. 2021 částku 5 000 Kč  

do 31. 5. 2021 částku 5 000 Kč  

do 30. 6. 2021 částku 5 000 Kč  

do 31. 7. 2021 částku 5 000 Kč 

a dále se žalovaný zavazuje zaplatit žalobkyni náhradu nákladů na uplatnění pohledávky 
ve výši 15 000 Kč k rukám právního zástupce žalobkyně ve prospěch bankovního účtu č. 
219681832/0600, vedeného u MONETA Money Bank, a.s. pod v.s.  vše 
v pravidelných splátkách a to tak, že 

do 30. 9. 2019 částku 2 500 Kč 

do 31. 10. 2019 částku 2 500 Kč  

do 30. 11. 2019 částku 2 500 Kč  

do 31. 12. 2019 částku 2 500 Kč  

do 31. 1. 2020 částku 2 500 Kč  

do 29. 2. 2020 částku 2 500 Kč 

Pokud žalovaný nezaplatí některou ze splátek řádně, tj. v plné výši a včas, dochází ke 
ztrátě výhody splátek a dochází k okamžitému zesplatnění všech následujících splátek. 
 
II. Žalobci bude po právní moci tohoto rozhodnutí vrácena část zaplaceného soudního poplatku, 
a to ve výši 3 800 Kč.  

Odůvodnění: 

1. Žalobou podanou dne 6.3.2019 se žalobkyně domáhala na žalovaném zaplacení částky  
120 000 Kč s příslušenstvím. Žalobu odůvodnila tím, že na základě smlouvy o vysokoškolském 
studiu, uzavřené dne 11.9.2015, vznikl žalovanému závazek zaplatit studijní poplatek za 
akademický rok 2017/2018 ve výši 50 000 Kč, za prodloužení studia v akademickém roce 
2018/2019 poplatek ve výši 50 000 Kč a za prodlení s úhradami poplatků administrativní 
poplatky v celkové výši 20 000 Kč. Podáním ze dne 2.9.2019 navrhly obě strany schválení smíru, 
který soudu předložily. Žalobkyně prominula žalovanému část dluhu ve výši 20 000 Kč a na 
nákladech řízení se dohodli na částce 15 000 Kč. O úhradě zbylé výše nároku se dohodli 
v pravidelných měsíčních splátkách, uvedených ve shora uvedeném schváleném smíru, pod 
ztrátou výhody splátek.  
 

2. Podle § 99 o.s.ř. připouští-li to povaha věci, mohou účastníci skončit řízení soudním smírem. 
Soud usiluje o smír mezi účastníky. Soud rozhodne o tom, zda smír schvaluje; neschválí-jej, je-li 
v rozporu s právními předpisy. V posuzovaném případě účastníci uzavřeli smír, když povaha věci 
uzavření smíru připouští. Uzavřený smír není v rozporu s právními předpisy, a proto soud tento 
smír schválil. Součástí schváleného smíru je i dohoda o nákladech řízení, a proto soud o 
nákladech řízení nerozhodoval.  
 

3. Výrok o vrácení části soudního poplatku je odůvodněn ustanovením § 10 odst. 7 zákona č. 
549/1991 Sb. o soudních poplatcích (soudní poplatek zaplacen ve výši 4 800 Kč, z toho poplatek 
snížený o 20%, nejméně o 1 000 Kč, činí 3 800 Kč). 

 
 

 
 



  37 C 133/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Zelenková.  

3

Poučení: 
 

Proti výroku I. tohoto rozhodnutí soudu o schválení smíru není odvolání přípustné (§ 202 odst. 1 
písm. f) o.s.ř.). 
 
Proti výroku II. tohoto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke 
Krajskému soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec prostřednictvím zdejšího soudu, a to ve 
trojím vyhotovení. 
 
Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může oprávněný podat 
návrh na soudní výkon rozhodnutí (§ 251 o.s.ř.). 
 

Česká Lípa 4. září 2019 

Mgr. Roman Koťátko v. r.  
samosoudce 

 

 

 




